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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
06. 06. 2013 do
07. 06. 2013

Število objav: 20
Tiskani mediji: 10
Splet: 7
Radijske postaje: 1
Televizijske postaje: 2
Teletekst: 0
Spremljane teme:
33. Tekmovanje slovenskih godb v
koncertni težavnostni stopnji
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Linhartovo srečanje
Opus
Rastoča knjiga
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Posadili knjigo in lipo

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski List (WEB); 0

1 Rubrika / Datum Novice, 06. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor I.V.

5 Teme Rastoča knjiga

Naslov Obvestilo

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 13 Površina: 17 cm2

2 Rubrika / Datum Slovenija, 06. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

7 Teme Linhartovo srečanje

Naslov VIDEO: Predsednik Pahor obiskal Dolenjsko

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Krka (WEB); 0

3 Rubrika / Datum Novice, 06. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Rastoča knjiga

Naslov Celje bo v soboto gostilo najboljše mlade sodobne plesalce

Zaporedna št. Medij; Doseg Dnevnik.si (WEB); 205280

4 Rubrika / Datum Pop in kultura, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Uredništvo

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Opus

Naslov Kdo je napravil Vidku srajčico?

Zaporedna št. Medij; Doseg Idrijske novice; 0 Stran: 8 Površina: 244 cm2

5 Rubrika / Datum Kultura, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Rejec Mira

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Slovenija: Izvirni projekt Rastoča knjiga zaživel

Zaporedna št. Medij; Doseg Morel (WEB);

6 Rubrika / Datum Kultura, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Morel

13 Teme Rastoča knjiga

Naslov Srečanje ljubiteljev kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 13 Površina: 448 cm2

7 Rubrika / Datum Iz naših krajev, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Košak Nika

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Priporočamo

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 14 Površina: 52 cm2

8 Rubrika / Datum Kultura, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Š. O.

17 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ljubiteljsko še ne pomeni slabo

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 14 Površina: 387 cm2

9 Rubrika / Datum Kultura, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Ožir Špela

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ljubiteljski gledališčniki na Linhartovem srečanju

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 15 Površina: 101 cm2

10 Rubrika / Datum Kultura, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Š. O.

20 Teme Linhartovo srečanje

Naslov Pesem odmevala od Celja do Koroške

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 50 Površina: 284 cm2

11 Rubrika / Datum Ostalo, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor N.K.

21 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Čestitke prijateljev

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 56 Površina: 165 cm2

12 Rubrika / Datum Zadnja stran, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Š.O.

23 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Program poletnih prireditev za mesec junij: od 7. do 12.6.2013

Zaporedna št. Medij; Doseg O-STA.com (WEB); 0

13 Rubrika / Datum Novice, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

24 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Opus

Naslov Srebrni v Žalcu

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorski dnevnik; 11000 Stran: 8 Površina: 287 cm2

14 Rubrika / Datum Ostalo, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

29 Teme 33. Tekmovanje slovenskih godb v koncertni težavnostni stopnji
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Naslov Goriška kulturna prepletanja

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Koper; 45000 12:30 Trajanje: 2 min

15 Rubrika / Datum Opoldnevnik, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

30 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Predsednik Pahor na Dolenjskem posadil lipo in se pustil očarati kozolcem

Zaporedna št. Medij; Doseg RTVSLO.si (WEB); 511046

16 Rubrika / Datum Zabava, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor A.K.

31 Teme Rastoča knjiga

Naslov Nora, Nora v Šentjurju

Zaporedna št. Medij; Doseg Šentjurčan; 0 Stran: 13 Površina: 152 cm2

17 Rubrika / Datum Ostalo, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor M. N.

33 Teme Linhartovo srečanje

Naslov Rastoča knjiga

Zaporedna št. Medij; Doseg TV Vaš kanal; 28831 18:45 Trajanje: 3 min

18 Rubrika / Datum Novice, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Mesojedec Marko

34 Teme Rastoča knjiga

Naslov Dežela kozolcev tudi uradno odprta

Zaporedna št. Medij; Doseg TV Vaš kanal; 28831 18:45 Trajanje: 2 min

19 Rubrika / Datum Novice, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

35 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov 21. mednarodno tekmovanje plesnih ustvarjalcev

Zaporedna št. Medij; Doseg veza.sigledal.org (WEB); 0

20 Rubrika / Datum Ostalo, 07. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor JSKD

36 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Opus



Dolenjski List (WEB), Novice 06. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Dolenjski List (WEB), Novice 06. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Obvestilo
V nedeljo, 9. junija 2013, ob
19. uri, bo v Tartinijevem
gledališču v Piranu, v sklopu
Regionalnega Linhartovega
srečanja, gledališka skupina
KD Brce iz Gabrovice pri Komnu
uprizorila komedijo Mira
Gavrana Vse o ženskah. Režija
Minu Kjuder in Sergej Verč.
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Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje



Radio Krka (WEB), Novice 06. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Radio Krka (WEB), Novice 06. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Dnevnik.si (WEB), Pop in kultura 07. 06. 2013
Doseg / Reach: 205280
Država / Country: Slovenija
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Dnevnik.si (WEB), Pop in kultura 07. 06. 2013
Doseg / Reach: 205280
Država / Country: Slovenija

2
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Na Osnovni šoli Idrija uspešno negujejo lutkovno-gledališko dejavnost

Kdo je napravil Vidku srajčico?
Predstavili so se tudi na regijskem srečanju otroških gledaliških skupin v Tolminu
IDRIJA - Tudi v šolskem letu 2012/13 je na naši osnovni šoli uspešno delovala lutkovno-gledališka
skupina, katere člani so bili učenci od 2. do 9. razreda: Teja Lampe, Urban Rus, Neja Vončina,
Minka Gregorač Stepančič, Aneja Kacin, Tjaša Boškin, Jernej Koražija, Žana Uršič, Julija Koler,
Maruša Mlakar, Daša Vončina, Leon Kokošar, Ajša Podgornik, Tara Caruso Bizjak, Klara Kavčič,
Cene Skrt, Bor Caruso Bizjak, Anja Carl in Andreja Lapajne.

Kar 26-krat so učenci nastopili ter
delili ustvarjalnost, lepa doživetja,
veselje in pravljičnost z množico
gledalcev v domačem kraju in
okolici. Z vajami smo začeli že
zadnji teden lanskega avgusta in za
sprejem prvošolcev pripravili igro
Kdo bo Vidku napravil srajčico. V
njej je nastopilo 14 učencev.

V sodelovanju z ZPM Idrija smo se
vključili v prireditve Veselega
decembra s predstavama Snežak

Srečko (7 učencev) in Snežaki
korenjaki (11 učencev). S prvo
predstavo smo gostovali v obeh
enotah Vrtca Idrija in na Vojskem. Z
drugo predstavo pa v Cerknem,
obeh enotah Vrtca Idrija, v Črnem
Vrhu, v podružnični šoli v Godoviču,
Idriji (za učence in upokojence), v
Domu starejših občanov na Marofu
in v Idriji.

Mentorici sva še posebej ponosni
na igralce, ki so se pripravljali na

nastop na območnem srečanju
otroških lutkovnih skupin 2013 v
organizaciji JSKD Idrija, kjer smo se
predstavili s predstavo Kdo bo
Vidku napravil srajčico. Izmed 16
sodelujočih skupin smo se pod
drobnogledom strokovne spre-
mljevalke Nevenke Vrančič uspešno
uvrstili na regijsko srečanje otroških
gledaliških skupin severne
Primorske 2013 (s še štirimi
drugimi gledališkimi skupinami).

Srečanje, kije potekalo 20. maja v
Kinogledališču Tolmin, je spremljal
državni selektor, igralec Gašper
Jarni. Tudi tokrat smo bili
pohvaljeni za naše delo, mentorici
pa sva dobili tudi nekaj zelo
uporabnih nasvetov za nadaljnje
delo z mladimi nadebudnimi igralci.

Za zaključek Bevkove bralne
značke in bralnega tedna smo v
aprilu učencem naše šole od 1. do
5. razreda, gostujočima skupinama
vrtca ter varovancem POS za
izobraževanje in usposabljanje otrok
in mladostnikov s PP s skupino 14
učencev odigrali štiri ponovitve naše
letošnje zadnje predstave Žogica
Nogica.
Mira Rejec, Živa CarusoPAJEK JE STKAL BLAGO ZA VIDKOVO SRAJČICO
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Morel (WEB), Kultura 07. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

1
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Morel (WEB), Kultura 07. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

2
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Da je ohranjanje kulture in kulturne dediščine pomembno, je izpostavil gostitelj na domačiji Avgust Aškerc, ki je z družino
tudi prejemnik laškega priznanja za kulturo in velike zasluge za to nagrado pripisuje svojim staršem, saj sta otroke vzgojila
tako da ohranjajo tradicijo, način življenja in da vsak, kijih obišče, odnese s seboj del njih in si obisk zavedno zapomni.

Srečanje ljubiteljev kulture
Aškerčevi potomci gostili laške nagrajence

LAŠKO - Udejstvovanje v
ljubiteljski kulturi marsiko-
ga izpopolnjuje, navdušuje
in lahko predstavlja vsaj za-
časen umik iz današnjega
hitrega načina življenja. Na-
šteto vsekakor velja za preje-
mnike Aškerčevih priznanj,
najvišjih občinskih priznanj
za izjemne dosežke na kul-
turnem področju v občini
Laško, in ostale ljubitelje
kulture, ki so se na deževno
petkovo popoldne zbrali na
Aškerčevi domačiji na Seno-
žetih v Rimskih Toplicah.

Aškerčeva priznanja la-
ška občina podeljuje od leta
1979. V vseh letih je prizna-
nje prejelo že okoli 70 posa-
meznikov in društev, zato
so se v Kulturnem društvu
Antona Aškerca Rimske To-
plice odločili, da s pomočjo
družine Aškerc priredijo sre-
čanje prejemnikov omenjega
priznanja in hkrati izkoristijo
priložnost za druženje vseh
ljubiteljev kulture. »Namen
je bil, da se ljudje, ki so pre-
jeli priznanje za svojo kul-
turno dejavnost, srečajo z
ljudmi, ki delamo v kulturi,
ki poskušamo razburkati ži-
vljenje, da ni vedno enolič-
no in da se nekaj dogaja tudi
na kulturnem področju,« je
namen druženja pojasnila

predsednica kulturnega dru-
štva Milena Suhodolčan.
Srečanje, ki porodi
nove ideje

Za prijetno in sproščeno
vzdušje sta s pevskimi vložki
poskrbela moški pevski zbor
in vokalna skupina Rimljanke,
oba del domačega kulturnega
društva, ki sta se ob tem do-
godku združila in skupaj za-
pela. Ivan Medved, prejemnik
priznanja za vsestransko delo
na področju ljubiteljske kul-
ture in vodja JSKD, območne
izpostave Laško, ljubiteljsko
kulturo vidi kot pomembno

dejavnost v občini, zato je
vesel, da se ljudje ukvarjajo z
njo v tolikšnem obsegu. Sre-
čanje je opisal kot priložnost
za medsebojno povezovanje
kulturnikov. »Tu se bodo po-
rodile ideje za še marsikatero
prireditev,« meni Medved.

Poleg pesmi so odmevali
tudi verzi Aškerčeve poezije,
da pa smo v družbi pravih
kulturnikov, so dokazali go-
stje z lastnimi pesmimi, verzi
in zgodbami. Ena takšnih je
Zlata Strel, dobitnica prizna-
nja za literarno dejavnost in
dolgoletno delo v KD Zidani
Most, ki se ji druženje kultur-
nikov zdi odlična ideja, saj je
v občini in krajih v njej veliko
kuturne dejavnosti. »Mislim,
da je priznanje primerno in da
ga prejmejo pravi ljudje, tisti,
ki nam je kultura zapisana z
veliko začetnico,« je dodala
Strelova. Srečanje sta popestri-
la tudi duet kitare in orglic, na
katere je zaigral Jurij Aškerc,
prapranečak Antona Aškerca
in prejemnik priznanja za dol-
goletno delo v KD Miklavž:
»Družba je prijetna, sprošče-
na, domača. Lepo je, da smo
se danes srečali v takšnem

Erika Krašek, dobitnica priznanja za
dolgoletno delovanje na področju
folklornih plesov, med prebiranjem
svoje pesmi

številu. Dobiti Aškerčevo na-
grado na občinski ravni je na-
grada za minulo in spodbuda
za prihodnje delo.«

Pesem ni potihnila do kon-
ca druženja. In kar je povedal
Jurijev brat, Avgust Aškerc
že na začetku, se je ob kon-
cu popoldneva izkazalo za
resnično: »Lepo je, da gojimo
kulturo, govorjeno in pisano
besedo, tudi šport. Vse to je
kultura - je ohranjanje kul-
turne dediščine, petja in lepe
besede in mislim, da nas to
povezuje.«
NIKAKOSAK,foto:NK
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Skupinska fotografija pred Aškerčevo domačijo
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Priporočamo
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti in njegova območna izpostava Celje letos orga-

nizirata že 21. mednarodno tekmovanje mladih plesnih ustvarjalcev OPUS 1 - plesna
miniatura 2013.

Tekmovanje, namenjeno spodbujanju mladih plesalcev k samostojnemu ustvarjanju
avtorskih soloplesov oziroma kompozicij za največ dva plesalca, bo v soboto ob 16. uri v
Slovenskem ljudskem gledališču Celje. Občinstvo si bo lahko ogledalo 51 plesnih miniatur, ki
so jih sodelujoči ustvarili na podlagi skupne teme Vsi marš na ples!, izvirajoče iz aktualnih
družbenih razmer, ki ustvarjajo družbeni upor.

ŠO
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Ljubiteljsko še
ne pomeni slabo
Okrogla miza na temo ljubiteljske kulture in ekonomske
krize

Ljubiteljska kultura je po-
memben gradnik sodobne
družbe. Kulturna društva
so namreč socialni kapi-
tal, ki ga lahko enačimo
z zaupanjem med ljudmi.
Več ga je, bolj je družba bo-
gata. V kakšni kondiciji je
slovenska in obenem tudi
celjska ljubiteljska kultura
ter kakšne so nevarnosti,
ki ji pretijo, so med dru-
gim spregovorili na nedav-
ni okrogli mizi Ljubitelj-
ska kultura in ekonomska
kriza v prostorih celjskega
javnega sklada za kulturne
dejavnosti.

V Sloveniji je leta 1970 de-
lovalo 500 kulturnih društev,
leta 2013 jih je kar 5 tisoč,
v katerih skupno deluje več
kot sto tisoč amaterskih lju-
biteljev kulture. Igor Teršar,
direktor slovenskega sklada
za kulturne dejavnosti, je na
okrogli mizi izpostavil, da v
Sloveniji ne govorimo le o
množičnosti, temveč tudi
o visoki kakovosti ustvar-
janja v ljubiteljskih kultur-
nih organizacijah. Slednje
dokazuje tudi raziskava
francoskega ministrstva,
ki je pokazala, da je kako-
vost slovenske ljubiteljske
kulture v evropskem vrhu.
Tudi v Celju je ljubiteljska
kultura zelo razvita, zato je
pomembno, da ne pustimo,
da bi nanjo vplivala gospo-
darska kriza. »Smo v času,
ko se moramo vprašati, ali
bomo neugodnim okolišči-
nam dovolili, da preprečijo
nadaljnji razvoj, ali pa bomo
stvari še naprej imeli v svo-
jih rokah,« je bil jasen Franci
Pivec, predsednik nadzorne-
ga sveta javnega sklada za
kulturne dejavnosti.

Ljubiteljska tudi
profesionalna in

vrhunska
Tomaž Črnej, vodja celj-

ske izpostave za kulturne
dejavnosti, dodaja, da je
ljubiteljska kultura eden
pomembnejših dejavnikov
v lokalnih okoljih. Vsakole-
tni upad finančnih sredstev
je po njegovih besedah naj-
večji trenutni problem lju-
biteljske kulture. Na drugi
strani je Gregor Deleja,
eden vidnejših celjskih kul-
turnikov, prepričan, da po-
manjkanje finančnih sred-
stev za ljubiteljsko kulturo
ni edina težava. Ljubiteljska
kultura po njegovem mne-
nju ne dobi prave potrditve
oblasti, ki bi bila pripravlje-
na priznati, da ljubiteljsko
še ne pomeni amatersko.
Ljubiteljska kultura že od
pomladi narodov iz sredi-
ne 18. stoletja državotvorno
oblikuje slovenski prostor.
Večina slovenskih profesi-
onalnih kulturnih ustanov
je nekoč začela ljubiteljsko.
Dandanes nastane problem,
ker se premalo ljudi zaveda,
da lahko tudi iz ljubiteljske
kulture izhaja profesional-
no in vrhunsko. Prav zardi
tega se po mnenju Deleje
izgubljajo tudi mladi po-
tenciali, ki bi morali lju-
biteljsko kulturo popeljati
naprej.
SPELA OZIR
Foto: GrupA
»Prišli smo do točke, ko se moramo
odločiti, ali bomo družba barbarstva
oziroma nekulture ali pa bomo družba
z visoko razvito kulturo, ki bo jasno
vedela, kako ravnati s sabo. <• ic urenri-
čan Jože Osterman, predsednik Zveze
kulturnih društev Slovenije.
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Država letno nameni ljubiteljski kulturi 5 milijonov
evrov. 100 tisoč ljubiteljskih kulturnikov, ki se na vaje
dvakrat tedensko vozijo z lastnimi avtomobili in tako pre-

vozijo SO kilometrov, prinese s trošarino državi desetkrat
več, kot ta nameni skupaj za ljubiteljsko kulturo.

Z leve Jože Osterman, Franci Pivec, Igor Teršar in Matija Vari
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Ljubiteljski
gledališčniki na
Linhartovem srečanju

Na letošnje regijsko Linhartovo sreča-
nje ljubiteljskih gledališčnikov, ki je bilo
v začetku tedna, sta se po oceni regijske
selektorice Ane Ruter uvrstili dve skupini
s Celjskega.

Kot prvi so se v ponedeljek v Kulturnem
domu Šentjur predstavili člani KUD Zar-
ja Trnovlje. Uprizorili so sodobno dramo
Nora Nora v režiji Tomaža Krajnca. V to-
rek je v Kulturnem domu Radeče sledila
še predstavs Rdeči kotiček v režiji Saša
Juharta in v izvedbi Gledališke družine
KUD Svoboda Prebold. Obe predstavi, ki

sta se potegovali za nastop na državnem
Linhartovem srečanju, ki bo septembra v
Postojni, je ocenjeval državni selektor Mar-
ko Bratuš. Sicer pa si je na regijski ravni
priznanje za najboljšo žensko vlogo prii-
grala Urška Klajn iz Prosvetnega društva
Vrhovo, za najboljšo stransko žensko vlogo
pa Petra Hribernik iz Gledališča Velenje.
V glavni moški vlogi se je po mnenju Rutar-
jeve najbolje znašel Alen Mastnak iz KUD
Zarja Trnovlje in v stranski Jože Remšak
iz Kulturnega društva Gornji Grad.

ŠO
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Pesem odmevala od Celja do Koroške
Zadnjo soboto v maju je bilo v Kulturnem centru Laško

v organizaciji Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti,
območne izpostave Laško, 5. regijsko tekmovanje otroških
in mladinskih pevskih zborov Od Celja do Koroške.

Na pnreditvi so se pred-
stavili številni zbori, enajst
otroških in štirje mladinski,
ki so po besedah Mihele Ja-

godic, samostojne strokovne
svetovalke za vokalno glasbo
JSKD, pokazali znanje na vseh
ravneh. Po celodnevnem pre-

pevanju in medsebojnem dru-
ženju mladih pevk in pevcev
je strokovna žirija v sestavi
predsednice Danice Pirečnik,
Manje Gošnik Vovk in Majde
Hauptman podelila kar dve
zlati priznanji z odliko - pre-
jela sta ju Otroški pevski zbor
OS Nazarje pod vodstvom
zborovodkinje Katje Gruber,
ki je hkrati prejel tudi posebno
priznanje za najboljši otroški
pevski zbor, in Otroški pevski
zbor OŠ Gustava Šiliha Vele-
nje, katerega zborovodkinja
je Andreja Ostruh. Žirija je 5
otroškim in mladinskim zbo-
rom podelila zlato priznanje,
6 zborov si je pripelo srebrno
priznanje, bronasto nagrado
pa sta domov odnesla 2 pev-
ska zbora. Posebno priznanje
za najboljši mladinski zbor re-
gijskega tekmovanja je prejel
Mladinski pevski zbor Glasbe-
ne šole Frana Koruna Koželj-
skega Velenje, ki ga vodi Ma-
tjaž Vehovec. Vsi zbori, ki so
domov odnesli zlato priznanje
in zlato priznanje z odliko, se
bodo lahko tudi neposredno
uvrstili na državno tekmo-
vanje, ki bo prihodnje leto v
Zagorju ob Savi.
NK, foto: FOTO FLES
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OPZ Nazarje

OPZ Gustava Siliha Velenje
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Čestitke prijateljev
Grafičnemu oblikovalcu Jožetu Domjanu so se v petek na odprtju njegove pregledne

razstave Oko. Misel. Roka v dvorcu Novo Celje pridružili številni prijatelji in ljubitelji kulture
s_ Celjskega. Ena izmed njih je bila tudi ravnateljica Osnovne šole Lava Marijana Kolenko.
Če je pred leti redno spremljala kulturne prireditve kot vodja celjskega javnega sklada za
kulturne dejavnosti, jih danes kot ljubiteljica, ustvarjalka in obenem podpornica.

ŠO, foto: GrupA
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Program poletnih prireditev za mesec junij: od 7. do 12.6.2013

Izbrano sporočilo

Natisni
Manjša pisava
Večja pisava

Št. obvestila: 10809

Datum: 07.06.2013 ob 12:36

Naročnik: Zavod Celeia Celje

Kategorija: Kultura

Ključne besede: KULTURA / SLOVENIJA / SPOROČILO
Program poletnih prireditev za mesec junij: od 7. do 12.6.2013

JUNIJ

Petek, 7. junij

18.00 SLOVENSKO LJUDSKO GLEDALIŠČE CELJE

LETNA PRODUKCIJA plesalcev Harlekina - Društva za umetnost plesa Celje. Vstopnice boste lahko kupili
pred pričetkom na blagajni gledališča.
Harlekin - Društvo za umetnost plesa

20.00 MESTNA ČETRT NOVA VAS, Ul. Bratov Vošnjakov 1

DELAVNICE OSEBNE RASTI ZDRAVE ATMOSFERE Z DUHOVNIM UČITELJEM DRAGUTINOM BARUŠIĆEM,
"Kako ponovno prebuditi človečnost?" Vstop prost, prostovoljni prispevki zaželeni. Več informacij:
www.zdravaatmosfera.si, Facebook Zdrava Atmosfera, e-pošta:zdravaatmosfera.si@gmail.com, tel. št.:
041 414 696 (Anica Berginc, predstavnica podružnice ZA v Sloveniji).
Zdrava Atmosfera

20.00 TRG PRED MESTNIM KINOM METROPOL in KAVARNA MESTNEGA KINA METROPOL

DŽJEZZ 2013

BIG BAND RTV Slovenija z mladimi slovenskimi solisti (Nina Strnad, vokal; Žiga Murko, pozavna; Žan
Tetičkovič, tolkala in Vid Jamnik, vibrafon), sledi zaključni jam session in jazz after party v Mestnem kinu
Metropol. Vstop prost. Prireditev bo v vsakem vremenu. Več na www.dzjezz.org, info@hisakulture.si, 041
708 945.
Hiša kulture Celje
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21.00 CELJSKI MLADINSKI CENTER

ETNO URBAN FESTIVAL - Etno večer

Makedonska folk-etno-džez zasedba FOLTIN si je ime nadela po glavnem junaku nedokončanega
literarnega dela Karla Čapka "Življenje in delo skladatelja Foltina".Vstop prost. Več na www.mc-celje.si.
Celjski mladinski center

Sobota, 8. junij

10.00 - 12.00 BRANIBOR CLUB CELJE, Stanetova ul. 29

BREZPLAČNE OTROŠKE USTVARJALNE DELAVNICE. Več informacij na www. branibor.com.
Branibor club Celje

10.00 - 12.00 CENTER SODOBNIH UMERNOSTI CELJE - STUDIO GALERIJE SODOBNE UMETNOSTI CELJE, Trg
celjskih knezov 8

ABONMA SOBOTNE USTVARJALNE DELAVNICE ZA OTROKE. Več na 03 426 51 60, 051 681 995,
maja.antoncic@celje.si.

Zavod Celeia Celje - Center sodobnih umetnosti Celje

10.00 CELJSKA KOČA

AKTIVNI DAN. Več informacij na tel. št.: 0590 70 400, 041 718 274, info@celjska-koca.si, www.celjska-
koca.si.
TRC Celjska koča

11.00 KREKOV TRG CELJE, pred Celjskim domom

DINOZAVRI?! pustolovska komedija po slikanici LILE PRAP

Igra in animacija: Alja Kapun in
Tina Oman

Posebna animacija Dinozavra
VELOCIRAPTOR: Duško Teropšič

Režija: Saša Jovanović

Gostuje: Gledališče Labirint

Mladi raziskovalki Vesna in Živa odkrijeta pravo Dino¬zavrsko jajce. Vendar na travniku, kjer leži
pomembno najdišče, kokošja družina s petelinom Čarlijem na čelu prireja snemanje znamenite zabavno-
glasbene oddaje. Razvije se smešna, napeta in hkrati poučna zgodba o dinozavrih, na koncu katere
se gledalci soočijo s pravim, velikanskim dinozavrom. Pridruži se mu še dinozaver VELOCIRAPTOR in
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skupaj animirata ter razvedrita gledalce.Vstop prost. V primeru slabega vremena bo prireditev na pokritem
prizorišču Vodnega stolpa.
Zavod Celeia Celje

10.00- 12.30 ATRIJ CELJSKEGA MLADINSKEGA CENTRA

ETNO URBAN FESTIVAL - SOBOTNICE ZA NAJMLAJŠE. Na etno obarvanih sobotnicah si bodo lahko otroci
iz naravnih materialov izdelali nakit, glasbila ... Več na www.mc-celje.si.
Celjski mladinski center

11.00 ATRIJ CELJSKEGA MLADINSKEGA CENTRA

ETNO URBAN FESTIVAL - V etno besedi in sliki se bodo v folklornem vzdušju predstavili najmlajši člani
KUD Desanka Maksimović, učenci OŠ Ljubečna in Folklorna skupina Lintvar iz Šentjurja. Več na www.mc-
celje.si.
Celjski mladinski center

16.00 SLOVENSKO LJUDSKO
GLEDALIŠČE CELJE

21. JUBILEJNO MEDNARODNO TEKMOVANJE OPUS 1 - PLESNA MINIATURA mladih plesnih ustvarjalcev v
avtorskih
koreografijah sodobnega plesa.

Veliko plesalk in plesalcev, udeležencev preteklih tekmovanj Opus 1, je danes uspešnih mednarodnih
plesnih ustvarjalcev. Vstop prost. Več na 03 426 06 30, www.jskd.si/ples/prireditve_ples/opus/opus_13/
uvod_opus_13.htm
JSKD OI Celje

21.00 CELJSKI MLADINSKI CENTER

ETNO URBAN FESTIVAL - večer urbane glasbe

Večer bo poln rocka, pisanega kinky disco sveta, kiča, Jackieja Chana, visokih pet, seksa, roza slončkov,
Chrystle in Alexis, disca, speeda, Eltona

Johna, office kulture, sataraša in še marsičesa drugega z BIG FOOT MAMO, EVIL EVE in LOLLOBRIGIDO.
Cena vstopnice: 9 EUR in 13 EUR na dan

koncerta. Prodaja vstopnic: Celjski mladinski center. Več na www.mc-celje.si.
Celjski mladinski center

Nedelja, 9. junij

11.00 POKRAJINSKI MUZEJ CELJE, KNEŽJI DVOREC
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JAVNO VODSTVO PO RAZSTAVI CELEIA - MESTO POD MESTOM. Cena vodstva: 4 EUR. Več informacij na tel.
št.: 034280950, 031612618, info@pokmuz-ce.si.
Pokrajinski muzej Celje

Ponedeljek, 10. junij

16.30 - 17.30 USTVARJALNI PRISTAN, Prešernova 11

LIKOVNA DELAVNICA ZA PREDŠOLSKE IN MLAJŠE ŠOLSKE OTROKE. Več na 03 5442 706, 031 674 784,
mihaela.jezernik@siol.net.
Ustvarjalni pristan

20.00 NARODNI DOM CELJE

PREDAVANJE O NOTRANJEM MIRU. Prostovoljni prispevki zaželeni.Več informacij na tel. št.: 031 536211,
031 612651.

Torek, 11. junij

17.00 POKRAJINSKI MUZEJ CELJE, STARA GROFIJA

JAVNO VODSTVO PO RAZSTAVI ALMA M. KARLIN POTI. Cena vodstva: 4 EUR. Več informacij na tel. št.:
034280950, 031612618, info@pokmuz-ce.si.
Pokrajinski muzej Celje

18.00- 19.00 USTVARJALNI PRISTAN, Prešernova 11

LIKOVNA DELAVNICA ZA ŠOLSKE OTROKE. Več na 03 5442 706, 031 674 784, mihaela.jezernik@siol.net.

Ustvarjalni pristan

18.45 AVRORA, Center zdravja in znanja, Ul. Frankolovskih žrtev 17/a

VADBA JOGE SMEHA. Prostovoljni prispevki zaželeni. Več na 041 264 468, romana.strasek@gmail.com.

20.30 LAPIDARIJ OSREDNJE KNJIŽNICE CELJE

Sofokles: ANTIGONA

Režija in mentorstvo: Kristian Koželj.

Gostuje: Gledališka skupina III. OŠ Celje v sodelovanju s Celjskim literarnim društvom in Harlekinom -
Društvom za umetnost plesa Celje

Cena vstopnice: 5 EUR. Izkupiček od prodaje je namenjen pokritju stroškov gostovanja na Češkem.
V primeru slabega vremena bo prireditev v dvorani dislociranega oddelka I. OŠ Celje, Kosovelova 14
(nekdanji Pionirski dom).
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III. OŠ Celje

Sreda, 12. junij

6.30 - 8.00 KAVARNA CELJSKEGA MLADINSKEGA CENTRA

TRADICIONALNI BREZPLAČNI ZAJTRK. Zajtrk je pomemben začetek dneva. Začnimo ga zdravo za uspešne
dosežke dneva. Več na www.mc- celje.si.
Celjski mladinski center

16.30 - 17.30 USTVARJALNI PRISTAN, Prešernova 11

DELAVNICA OBLIKOVANJA Z GLINO ZA STAREJŠE PREDŠOLSKE IN ŠOLSKE OTROKE. Več na 03 5442 706,
031 674 784, mihaela.jezernik@siol.net.
Ustvarjalni pristan

18.00 MESTNA PLAŽA, Savinjsko nabrežje

MEDGENERACIJSKA GLASBENA DELAVNICA SPOZNAVANJA ZAHODNOAFRIŠKIH BOBNOV IN RITMOV

Delavnica predstavlja uvod v svet zahodnoafriških ritmov, ki se igrajo na tradicionalna zahodnoafriška
tolkala djembe. Udeleženci skozi delavnice in igrivo skupinsko muziciranje spoznavajo osnovne udarce
ter ritme. Delavnico bo vodil Nino Šloser, profesor glasbe. Bobni bodo na voljo, zaželeno pa je tudi,
da udeleženci s seboj prinesete svoj boben. Vstop prost. V primeru slabega vremena bo prireditev na
pokritem prizorišču Vodnega stolpa.
Zavod Celeia Celje

19.00 - 20.30 USTVARJALNI PRISTAN, Prešernova 11

USTVARJALNICA ZA ODRASLE. Več na 03 5442 706, 031 674 784, mihaela.jezernik@siol.net.

Ustvarjalni pristan
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PROSEK - Živahna in uspešna godbena dejavnost

Srebrni v Žalcu
Ob članskem si nabira izkušnje mladinski pihalni orkester, ki seje predstavil na festivalu Slavko Luxa

WK__\\\\\\\\\\\\\\_\\\W _ TEKMOVANJE ■^■^H!ffl^^^^^^B SLOVENSKIH GODB

Levo: Godbeno
društvo Prosek na
33. tekmovanju
slovenskih godb v
Žalcu, spodaj
sobotni nastop
mladinskega
orkestra

Članice in člani Godbenega društva
Prosek so se v soboto, 25. maja, udele-
žili 33. tekmovanja slovenskih godb v
drugi težavnostni stopnji v Žalcu pri Ce-
lju. Na tekmovanju, ki ga prireja Zveza
slovenskih godb, je proseškim godbeni-
kom za las ušlo zlato, saj so si s 84,63 toč-
ke zagotovili srebrno plaketo (za zlato bi
bili morali doseči 85 točk) in se tako uvr-
stili na drugo mesto.

Pred samim nastopom je bila na
vrsti tako imenovana ogrevalna skladba,
ki je strokovna komisija ne oceni in jo na-
stopajoči potrebujejo predvsem zato, da
se seveda, kot namiguje samo ime, ogre-
jejo ter preverijo akustiko dvorane in svo-
jo intonacijo; izbira je padla na umirje-
no skladbo A quiet moment Angleža Phi-
lipa Sparkeja. Takoj zatem je šlo zares.
Godbeniki - na odru jih je bilo 53 - so
pod taktirko Iva Bašiča zaigrali dve ob-
vezni skladbi, ki jih je za vse tekmoval-
ce določila komisija, se pravi krajšo, raz-
posajeno skladbico Z omejeno brzino Bo-
jana Adamiča ter bolj zahtevno DerMa-
gnetberg švicarskega skladatelja Maria
Biirkija, ki jo zaznamuje spreminjajoč
tempo z neobičajnimi zvočnimi efekti.

Nato je bila na vrsti še skladba ni-
zozemskega skladatelja Johana De Mei-
ja The Lord ofthe Rings, ki so si jo pro-
seški godbeniki sami izbrali. Daljša sim-
fonična pesnitev, ki je nastala na podla-
gi Tolkienove istoimenske trilogije, je na-
pisana za pihalni orkester, naši godbeniki
pa so ponudili le nekaj odlomkov.

Godbeno društvo Prosek se tek-
movanja, redno udeležuje že dalj časa,
drugače pa aktivno nastopa tudi na dru-
gih tekmovanjih (v Bertiolu v Furlaniji ali
v Rivi del Garda na primer), saj menijo,
da je to najboljši način za rast in napre-
dovanje orkestra.

In ravno v tem duhu rasti oz. pre-
navljanja orkestra, je leta 2007 nastal
mladinski pibalni orkester, ki je deloval
v okviru godbeniške glasbene šole.
Pred štirimi leti so si godbeniki zami-
slili srečanje mladinskih pihalnih orke-
strov, da bi »pomladku« ponudili pri-
ložnost za nastopanje, ki je bilo druga-
če omejeno le na božičnico oz. na kon-
cert ob zaključku sezone. V soboto, 1.
junija, so tako v okviru 2. Festivala mla-
dinskih pihalnih orkestrov Slavko Luxa
nadebudni godbeniki stopili na oder
Kulturnega doma na Proseku. Doma-
čemu mladinskemu orkestru pod tak-
tirko Irine Perosa so se pridružili še mla-
di člani šolskega pihalnega orkestra Ko-
men, ki deluje pod okriljem Glasbene
šole Sežana, pod vodstvom Matije Tav-
čarja in Tarnali - orkester Brkinske god-
be 2000 pod vodstvom Tomaža Škam-
perleta. Orkestri, v katerih nastopa po
dvajset godbenikov različnih starosti (od
6. do 18. leta), so občinstvu, ki je do ro-
ba napolnilo Kulturni dom, postregli s
skladbami posvečenimi ravno mladin-
skim orkestrom. V Italiji je v zadnjih le-
tih zaznati vse večjo pozornost do mla-
dih glasbenikov, za katere prirejajo raz-
norazne kampuse in tečaje za dirigen-
te, skladatelji pa se v vse večjem števi-
lu posvečajo pisanju skladb za najmlaj-
še, takih torej, ki bi bile poučne in jih bi
naučile discipliniranega izvajanja.
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Goriška kulturna prepletanja

RA KOPER, 7.6.2013, OPOLDNEVNIK, 12:30

Novogoriška izpostava Javnega sklada za kulturne dejavnosti že četrto leto zapored organizira
festival ljubiteljske kulture imenovan Goriška kulturna prepletanja. Po pevskem srečanju v Taboru nad
Dornberkom in nastopu folklornih skupin manjšinskih etničnih skupnosti prejšnji teden se ta konec tedna
napovedujeta dve izjemno zanimivi prireditvi. Več v prispevku Ingrid Kašca Bucik.
INGRID KAŠCA BUCIK: Bogato ljubiteljsko ustvarjanje je organizatorje pred štirimi leti napotilo k
organizaciji Goriških kulturnih prepletanj. Vodja izpostave JSKD Nova Gorica, Maja Jerman Bratec.
MAJA JERMAN BRATEC: Goriška kulturna prepletanja so pravzaprav skupek prireditev, ki so nastala v
izvedbi ljubiteljskih kulturnih društev, ljubiteljskih kulturnih skupin, v produkciji različnih organizatorjev.
KAŠCA BUCIK: Nocoj v amfiteatru gradu Kromberk napovedujemo zborovski koncert izbranih udeležencev
tekmovanja otroških mladinskih zborov Primorske, jutri pa prav tako na gradu Kromberk plesni
kalejdoskop, na katerem bo nastopilo več kot 200 plesalcev v kar 60 različnih točkah. Goriška
prepletanja se bodo nadaljevala do konca junija. S samostojnim koncertom se bo predstavil moški pevski
zbor Kromberški vodopivci, tudi letos bomo priča tradicionalni enodnevni družbeno-kulturni prireditvi
Kromberški punt, ogledali si bomo lahko etnološko razstavo o kovaštvu, cikel pa se bo sklenil s ponovitvijo
spevoigre Vinka Vodopivca Kovačev študent.
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RTVSLO.si (WEB), Zabava 07. 06. 2013
Doseg / Reach: 511046
Država / Country: Slovenija
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Nora, Nora v
Šentjurju

V šentjurskem kulturnem domu
je bila v ponedeljek uprizorjena

Nora, Nora, prva od dveh izbranih
gledaliških predstav letošnjega

regijskega Linhartovega festivala
gledaliških skupin. Regijska
selektorica Ana Rutersije

ogledala deset predstav odraslih
gledaliških skupin in izbrala dve,

po njenem mnenju, najboljši
predstavi.

Nora, Nora ali Rdeči kotiček
Posebnost predstave je zelo mlada gledališka
ekipa, tako igralci kot režiser so srednješolci,
ki pa so s sodobno odrsko postavitvijo in
izjemno igralsko prepričljivostjo navdušili
selektorico. V torek so člani KUD-a Svo-
boda Prebold v Rdcčah odigrali še drugo
izbrano regijsko predstavo, in sicer Rdeči
kotiček, avtorja Ervina Fritza. Strokovni
spremljevalec regijskega srečanja in sele-
ktor za uvrstitev predstav na državno Linhar-
tovo srečanje 201 3 je Marko Bratuš
Po predstavi je vodja šentjurske območne
izpostave JSDK Anita Kolesa podeli-
la priznanja za najboljše dosežke letošnje
gledališke produkcije na Celjskem. Dobit-
nica priznanja za glavno žensko vlogo je

Urška Klajn, za stransko žensko vlogo Pet-
ra Hribernik; baronica, za glavno moško vl-
ogo A len Mastnak, za stransko moško vlogo
pa Jože Rcmšak. Posebno nagrado za inova-

tivnost, sodobnost in avtorski pristop tako v
besedilu kot odrski postavitvi sije prislužilo
ŽABA GLEDA & 1ŠČL. Prosvetno društvo
Vrhovo. (M. iS.)
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_____________t_Mu^*xč____________________________________W___\-____ jeIR&VA -

_______________\\_Wr N *""-'\to ii fc
__________________________ ■ *ViSjM

_\\\\\\\\\__\\\\mW-mmm____________________________mii_____^_______^__^S_m

33N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



TV Vaš kanal, Novice 07. 06. 2013
Doseg / Reach: 28831
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 18:45
Trajanje / Duration: 3 min 1

Rastoča knjiga

VAŠ KANAL, 06.06.2013, NOVICE, 18:45

MOJCA HREN (voditeljica): Novo mesto se je pridružilo slovenskim krajem, ki se lahko pohvalijo s
spomenikom Rastoča knjiga. Rastoča knjiga je izvirni slovenski projekt s koreninami na Dolenjskem in je
pomnik slovenski knjigi, vseskozi pa ga spremlja tudi naša medijska hiša.
MARKO MESOJEDEC (novinar): Spomenik Rastoče knjige soji v parku pred novomeško knjižnico Mirana
Jarca. Ob odprtju je predsednik države Borut Pahor simbolno posadil lipo.
BORUT PAHOR: Skoraj si upam reči, da bo knjiga vedno ostala zaveznica tisti, ki si bodo želeli ustvariti
miren, poseben intimni krog v kateremu bodo podoživlja svoje fantazije, odgovarjali na radovednost,
iskali odgovore na vprašanja in si skozi odgovore drugih postavljali svoja lastna.
MESOJEDEC: Novomeški spomenik Rastoče knjige sestavljajo misli o knjigi in bo vsako leto višji.
CLAUDIA JERINA MESTNIK (direktorica Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto): Vsako leto kot se bo pri nas
večalo število knjig bo tudi spomenik rastel za dva centimetra. Potem se bodo podale tudi misli, vsako
leto bodo nove misli, ki bodo ostale za naše zanamce.
MESOJEDEC: Rastoča knjiga je sicer prisotna že več kot 10 krajih po Sloveniji. njen pobudnik je bil tudi
dolenjski rojak Tone Pavček. Ki ji je napisal odo.
DR. JANEZ GABRIJELČIČ: Rastoča knjiga je več kot knjiga. Je skrinja narodne zaveze, je duh ki se nad časom
dviga, je zvezda stalnica ljubezni, kako izklesano je povedal. Ni potrebno veliko govoriti.
ALOJZIJ MUHIČ (župan MO Novo mesto): Rastoča knjiga je simbol znanja, rastoča knjiga je simbol napredka
in znanosti in mislim, da to sodi v naše mesto.
MESOJEDEC: Rastoča knjiga je ena najboljših stvari pri nas je izpostavila igralka Milena Zupančič, sploh v
času, ko je tudi kultura bolj postavljena na stranski tir.
MILENA ZUPANČIČ: Ampak jaz mislim, da brez načitanega, da rečem brez kulturno ozaveščenega človeka
ne moremo računati na nobeno rast, tudi gospodarske ne.
MESOJEDEC: Na bogato dediščino dolenjskih, belokranjskih in posavskih avtorjev pa so spomnili knjižni
stebri z njihovimi knjigami.
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TV Vaš kanal, Novice 07. 06. 2013
Doseg / Reach: 28831
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 18:45
Trajanje / Duration: 2 min 1

Dežela kozolcev tudi uradno odprta

VAŠ KANAL, 07.06.2013, NOVICE, 18:45

MOJCA HREN (voditeljica): Tri leta od zamisli, številne ure dela, več kot 9000 obiskovalcev, zdaj pa je
končno tudi uradno odprta. Dežela kozolcev v Šentrupertu - prvi muzej kozolcev na prostem na svetu
- je tako zaživela.
BORUT PAHOR (predsednik države): In, ko bodo sem prišli najbolj razvajeni ljudje ki so videli že marsikaj
bodo tukaj tako kot jaz osupnili, nad lepoto tega mesta.
S temu besedami je predsednik države pospremil odprtje edinstvenega muzeja na svetu. med drugim je
obljubil, da bo svoje meddržavne obiske popeljal tudi v Šentrupert.
RUPERT GOLE (Župan Občine Šentrupert): Videl je, da dejansko v Šentrupert lahko ponudi svojim gostom
tisto, kar ni moč iideti nikjer drugje na svetu. in če je samo to cilj, ki smo ga dosegli, smo dosegli ogromno.
NOVINARKA: Svečanega odprtja, ki so ga kulturno zaokrožili s koncertom domačega kulturnega orkestra
se je udeležilo več kot 350 povabljenih gostov.
DR. JANEZ BOGATAJ (etnolog): Dežela kozolcev je način ohranjanja pomembne kulturne dediščine, ki jo
predstavljajo kozolci.
IGOR TERŠAR (direktor JSKD): Tu vidiš v živo s predstavitvijo koncepta iz katerih let so ti primerki je to
nekaj edinstvenega za promocijo celotne Slovenije ne samo Šentruperta.
DUŠAN ŠTEPEC (Zavod za kulturno dediščino Slovenije): Mislim, da je bila to ta prava odločitev in ta prava
pot. Stvari so potekale bom rekel pod stalnim strokovnim nadzorom tako, da so kvalitetno izdelane.
NOVINARKA: Muzej na prostem je sicer na ogled 19 sušilnih naprav od tega 17kzolcev. Najstarejši med
njimi je Lukatov Toplak ki je star skoraj 220 let in je v deželi kozolcev ni prekrit s slamo.
Dr IZTOK KOVAČIČ (vodja projekta na Občini Šentrupert): Tu je prikazan celoten razvoj šestih najbolj
značilnih tipov kozolcev od najbolj enostavnega do potem končnega koplerja.
NOVINARKA: Muzej so nadgradili z vsebino tako za to nedeljo ob dnevu odprtih vrat obljubljajo pester
program.
URŠA REPŠE: Pletli bomo, imeli bomo tudi prikaz tesanja, naše kmečke žene in dekleta pa bodo pokazale
nekaj ročnih spretnosti.
NOVINARKA: S tem projektom sicer pomembno prispevajo k ohranjanju te kulturne dediščine saj je v
zadnjih 10-ih letih samo na dolenjskem propadlo kar 1% kozolcev.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



veza.sigledal.org (WEB), Ostalo 07. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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veza.sigledal.org (WEB), Ostalo 07. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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veza.sigledal.org (WEB), Ostalo 07. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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veza.sigledal.org (WEB), Ostalo 07. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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